国家税务总局中山市税务局第一稽查局
税务行政处罚事项告知书
中山税一稽罚告〔 2021〕 8  号
中山市驰耐电器有限公司（统一社会信用代码：91442000586359976J）：

对你单位的税收违法行为拟于 2021年9月6 日之前作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）违法事实、法律依据及证据

根据2018年4月28日原中山市国家税务局稽查局出具的《税务处理决定书》（中山国税稽处[2018]53号）、《税务行政处罚决定书》（中山国税稽罚[2018]55号），你单位少列销售收入造成少缴税款，上述违法行为属偷税，已全额追缴你单位2015年的增值税105674.30元，追缴2016年的增值税499200.90元，你单位尚未补缴相关附加税费。

根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》第二、三、四、五条，《中山市地方税务局关于城市维护建设税税率问题的公告》(原中山市地方税务局公告2014年第1号发布，国家税务总局中山市税务局2018年第1号公告修改）的有关规定，“城市维护建设税，以纳税人实际缴纳的消费税、增值税、营业税税额为计税依据，分别与消费税、增值税、营业税同时缴纳”。你单位少缴2015年城市维护建设税5283.72元，2016年城市维护建设税24960.05元。

根据《征收教育费附加的暂行规定》（国务院令〔2011〕第588号第三次修改)第二、三、六条：“教育费附加，以各单位和个人实际缴纳的增值税、营业税、消费税的税额为计征依据，教育费附加率为3%，分别与增值税、营业税、消费税同时缴纳”等规定，你单位少缴2015年教育费附加3170.23元，少缴2016年教育费附加14976.03元。

根据《广东省财政厅、广东省教育厅、广东省人力资源和社会保障厅、广东省地方税务局关于贯彻落实广东省地方教育附加征收使用管理暂行办法的意见》（粤财综〔2011〕58号）、《广东省人民政府办公厅印发广东省地方教育附加征收使用管理暂行办法的通知》（粤府办〔2011〕10号）等规定，对广东省行政区域内缴纳增值税的单位和个人（包括外商投资企业、外国企业及外籍个人），按实际缴纳增值税税额的2%征收地方教育附加。你单位少缴2015年地方教育附加2113.48元，少缴2016年地方教育附加9984.03元。

根据《广东省人民政府办公厅印发广东省堤围防护费征收使用管理办法的通知》（粤府办[2009]29号）、《省物价局、省财政厅关于取消、免征、降低部分省定行政事业性收费的通知》（粤价[2013]223号）、《省财政厅、省发改委关于免征中央 省设立的涉企行政事业性收费省级收入的通知》（粤财综[2014]89号）、《中山市财政局、中山市发展和改革局、中山市水务局、中山市地方税务局关于调整我市堤围防护费征收标准的通知》（中财非税[2014]39号）等规定，你单位少缴2015年堤围防护费2536.19元，少缴2016年堤围防护费3671.23元。
根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六十三条第一款 “纳税人伪造、变造、隐匿、擅自销毁账簿、记账凭证，或者在账簿上多列支出或者不列、少列收入，或者经税务机关通知申报而拒不申报或者进行虚假的纳税申报，不缴或者少缴应纳税款的，是偷税。”规定，你单位少列销售收入造成少缴城市维护建设税的行为属于偷税。
以上事实有以下证据证明：原中山市国家税务局稽查局《税务处理决定书》（中山国税稽处[2018]53号）、《税务行政处罚决定书》（中山国税稽罚[2018]55号）。

（二）你单位上述违法事实，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六十三条第一款的规定，拟对你单位偷税的违法行为处以少缴税款百分之五十的罚款15121.92元。

二、你单位有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、若拟对你单位罚款10000元（含10000元）以上，你单位有要求听证的权利。可自收到本告知书之日后五日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                                        2021年 7月27  日

第 1 页 共 7 页
PAGE
第 2 页 共 7 页